inversión emitida por el FUTIC, solicito la modificación a los saldos no ejecutados debido a 
contrataciones inferiores a las proyectadas inicialmente, con el objeto de reinvertir en el 
mantenimiento del aire acondicionado y la adquisición de insumos técnicos por valor de
VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA PESOS M/CTE ($29.875.460).

Así mismo, solicitó trasladar a la línea de infraestructura los saldos no ejecutados de las líneas 
de patrimonio y de investigaciones y mediciones por valor de TREINTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE. ($33.756.346)

Del mismo modo, la supervisora de programación solicitó un ajuste en la apropiación para el 
reconocimiento del pago de derechos de autor de DASC y REDES por valor de DIEZ MILLONES 
SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($10.600.000)

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Modificar el detalle de la apropiación de gastos operación comercial
por la suma de SESENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($62.746.603) en los rubros que se relacionan a 
continuación, de la siguiente manera:

NOMBRE DE LA CUENTA  Apropiacion Inicial Credito Contracredito
 Apropiacion 

Definitiva 

A GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 5,446,555,611         -                  -                   5,446,555,611